



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

ANEXO II - PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS (RETIFICAÇÃO)

item	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1		pintura de meio fio	m	8.500,00	0,29	2.465,00
2		roçada e poda	m ²	23.000,00	0,48	11.040,00
3		construção/recuperação de caixa de inspeção	unid	10,00	122,00	1.220,00
4		limpeza de caixa de esgoto	unid	15,00	46,00	690,00
5		varrição de ruas e praças	m ²	11.000,00	0,31	3.410,00
6		limpeza de valas de esgoto	m linear	500,00	0,75	375,00
7		caminhão para transporte e limpeza	km	1.000,00	2,42	2.420,00
8	73859	capina	m ²	8.640,00	0,97	8.380,80
TOTAL						30.000,80

Notas:

1) Os valores que não tem referência no SINAPI, são obtidos através de pesquisa de mercado com empresas prestadoras deste tipo de serviço e contratos anteriores

2) a quantidade de serviços é estimada, podendo sofrer variação de um mês para outro, conforme a necessidade de realização dos mesmos.

Minas do Leão, 13 de outubro de 2015

Arq. Emerson David Schmidt